5. Perdido el registro *Dd 16*, que contenía las actas de dicho General de 1532 a 1537, nos quedan los extractos que hizo Tomás de Herrera de los registros de los superiores de la Orden, extractos que se conservan en la Biblioteca Nacional de Madrid, *código 8435*. El texto que acabamos de copiar se encuentra en la página 447, con el siguiente, que publicó también Herrera, *Historia*, 97. Amplia descripción de dicho código en Vela, III, 610-616.

6. Seripando era un «wahrer Edelmann im Ordenskleid, der Vertrauen ausstrahlte und verdiente»: H. Jedin, *Geschichte des Konzils von Trient*, IV/1, Friburgo de Br. 1975, 82.

nuscritos; pero aun se conservan siempre en éstos las formas anticuadas *diffinitio*, *diffinitores*, *diffinitiorum* etc.

Conviene anteponer como preámbulo a las actas capitulares lo que hizo escribir antes Seripando en su registro *Dd 19*, folio 91^{rv}:

Die decima Novembris 1541. Valle oleti discessimus et venimus Domnam ad conventum fratrum nostrorum. Quo loco, die undecima, celebrandum erat provinciale capitulum utriusque provinciae, Castellae et Baeticae, pro earum unione fienda et uno utriusque capite eligendo.

Die undecima. *Sermo pro initio capituli*. Congregatis omnibus patribus et fratribus, qui pro dicti capituli celebratione Domnam venerant, habuimus ad illos orationem, multis Sanctae Scripturae auctoritatibus ac exemplis hortantes, ut una mente, uno consilio virum talis prudentiae, diligentiae ac probitatis pro illius provinciae gubernatore eligeretur, qui veri pastoris imaginem exprimens, partes nostras in ea provincia cum Dei adiutorio agere posset.

Ordinavimus postea duos patres quibus, durante capitulo, curae esset, ut omnia ad Dei gloriam et proximorum aedificationem recte succederent. Quibus peractis, facta publica peccatorum confessione, omnes absolvimus, dantes eis auctoritatem nostram se invicem absolvendi, biduo duraturam.

Eligitur provincialis. Die XII^a, quae fuit dies sabbati, finita maiori Missa, ingressi sumus locum capituli, ubi, cantato hymno *Veni Creator Spiritus* et peracta contione ab uno ex illis patribus habita, factae fuere a discretis defunctorum commendationes, pro quibus, dicto psalmo *De profundis* ut moris est, publicavimus Breve commissionis apostolicae, nobis in toto Ordine nostro concessae pro eius visitatione et reformatione fienda⁷. Quod ideo nos publicasse diximus, ut intelligerent, quae nos facturi in ea provincia eramus, nedum nostra auctoritate, sed apostolica auctoritate esse facturos. Quibus dictis, venerabiles provinciales Castellae, magister Antonius Villa Sandino, et Baeticae, frater Andreas Abulensis, in manus nostras deposuerunt provincialatus officia et provinciarum sigilla. Nos vero, antequam ad novi provincialis electionem procederetur, de omnium consensu duos scrutatores nominavimus, venerabiles patres fratrem Franciscum de Nieva et fratrem Nicolaum de Agreda, qui nobiscum vota omnium acciperent. Quibus votis ab omnibus vocem habentibus depositis, electus fuit in provincialem venerabilis⁸ frater Franciscus de Nieva. Quo ab altero scrutatore, videlicet fratre Nicolao de Agreda, suo et omnium nomine publicato, confirmavimus eum in provincialem et sigilla